EDITAL Nº 04/2024

RESULTADO PRELIMINAR

Processo 082.1742.2024.0001124-12

Objeto:

Edital de Chamamento Público, visando à seleção de Organização da Sociedade

Civil – OSC interessada em celebrar Termo de Colaboração, cujo objeto é garantir

o funcionamento do Centro de Proteção e Defesa dos Direitos de Lésbicas, Gays,

Bissexuais, Travestis e Transexuais – CPDD LGBT.

A Comissão Especial de Seleção, designada pela Portaria SJDH nº 07/2024 para processar e julgar o

Chamamento Público em tela, publicada no DOE em 27/02/2024, com base nas suas atribuições

legais, torna público o Resultado Preliminar da seleção de propostas  para o Edital 04/2024

informando que:

1. Foram recebidas 03 propostas: Associação de Diversidade e Inclusão da Bahia - ADIBA,

Associação para Promoção da Diversidade Sociocultural e Ambiental- PONTOS DIVERSOS, Grupo

de Apoio à Prevenção à Aids da Bahia- GAPA.

2. Após avaliação, foi constatado por esta comissão  não tivemos propostas desclassificadas pelos

motivos explicitados no quadro abaixo. Contudo a OSC Grupo de Apoio à Prevenção à Aids da Bahia-

GAPA. CNPJ 32.987.711/0001-98 obteve pontuação máxima.

3. A avaliação foi realizada com base nos critérios constantes do Anexo 5 do referido Edital;

4. Esse resultado preliminar do processo de seleção será divulgado no endereço eletrônico

www.sjdh.ba.gov.br, iniciando-se o prazo para recurso, conforme consta no cronograma, na Parte II

do Edital.

ORGANIZAÇÃO SOCIAL CLASSIFICADA EM 1º LUGAR

NOME DA OSC MOTIVO

Grupo de Apoio à Prevenção à Aids da

Bahia- GAPA. CNPJ 32.987.711/0001-98

A OSC obteve pontuação máxima (10,00) nos Critérios

para Avaliação da Proposta de Trabalho (anexo 5 do

Edital).

ORGANIZAÇÃO SOCIAL CLASSIFICADA EM 2º LUGAR

NOME DA OSC MOTIVO

Associação para Promoção da Diversidade A OSC obteve pontuação 7,5, pois nos critérios A

Sociocultural e Ambiental- Pontos DIVERSOS

CNPJ 01.319.754/0001-71

e G não obteve pontuação máxima conforme

explicado abaixo:

Item A – Capacidade Técnica da OSC.

A OSC apresenta experiência para a execução do

objeto abaixo de 03 anos.

Item G – Adequação do valor global proposto pela

OSC ao valor de referência constante do termo.

A OSC  apresentou o valor global proposto igual ou

até 10%( dez por cento), exclusive, mais abaixo do

que o valor de referência.

ORGANIZAÇÃO SOCIAL CLASSIFICADA EM 3º LUGAR

NOME DA OSC MOTIVO

Associação de Diversidade e Inclusão da

Bahia - ADIBA. CNPJ 31.885.310/0001-27

A OSC obteve pontuação 6,5, pois nos critérios A

e B não obteve pontuação máxima conforme

explicado abaixo:

 Item A – Capacidade Técnica da OSC.

A OSC apresenta experiência para a execução

do objeto abaixo de 03 anos.

Item B – Capacidade Técnica dos membros das

equipes do projeto/atividade da OSC.

Apresenta qualificação e experiência para a

execução do objeto de 60% a 99% do quadro de

membros técnicos conforme previsto no termo.

Item C- Proposição de ações a serem

executadas, metas a serem atingidas e os

respectivos parâmetros de avaliação de

desempenho, em conformidade com o Termo de

Referência.

 - A OSC- Não atende totalmente.

Item D – Adequação da Proposta de Trabalho às

ações da parceria conforme Termo de Referência.

A OSC não atende totalmente as ações com as

metas na quantidade e tempo definidos no Termo

de Referência e os membros da equipe com

formação e experiência de acordo com o Termo de

Referência – 0,0 pontos

Salvador/BA, 25 de Julho de 2024.

COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO

Luiz Antônio Almeida de Araújo – Presidente

Tatiane Santos de Santana - Vice-Presidente

Mario Ferreira da Silva Neto – Membro

Jeane De Jesus Costa – Membra

Deusilene Sousa Pereira - Membra